ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3122/QĐ-UBND
	Nghệ An, ngày 11 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỦY BỎ KẾ HOẠCH SỐ 623/KH-UBND NGÀY 28/10/2019 CỦA UBND TỈNH BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN ĐẾN NĂM 2025, TẦM NHÌN 2030 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NGHỆ AN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Kế hoạch số 509/KH-UBND ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 02/3/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2022 - 2030;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 6292/STNMT-BVMT ngày 07/10/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hủy bỏ Kế hoạch số 623/KH-UBND ngày 18/10/2019 của UBND tỉnh Bảo vệ môi trường nông thôn đến năm 2025, tầm nhìn 2030 trên địa bàn tỉnh Nghệ An.
Lý do hủy bỏ: ngày 14/7/2022, UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 509/KH-UBND thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 02/3/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022 - 2030, trong đó có công tác bảo vệ môi trường nông thôn.
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường; (báo cáo)
- Thường trực Tỉnh ủy; (báo cáo)
- Thường trực HĐND; (báo cáo)
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh các Phó Chánh VP UBND tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu VT.NN.V
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Nghĩa Hiếu